
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

 Pubblicata sul portale trasparenza il 19.08.2021 
  

                                                 DETERMINA N° 1023 DEL 29/07/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI   

 

  

  

OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE PER MONTE ORE STRAORDINARIO 

PER SETTORE LAVORI PUBBLICI ANNO 2021.     

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 1091 del 28/07/2021 

  Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

  Oggetto: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE PER MONTE ORE STRAORDINARIO PER 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ANNO 2021.     
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

- Visto l’art. 38 del CCNL 14/09/2000, che regola l’istituto del lavoro straordinario; 

 

- Considerato che le tariffe verranno liquidate nella misura oraria prevista dal comma 4 dell’art. 38  

del CCNL 14/09/2000  e successive modificazioni ; 

 

- Visto che il budget di lavoro straordinario per l’anno 2021  assegnato al  Settore LL.PP. 

Responsabile Arch. Daniele Merola è di € 1.214,00 al Cap. 1321.5 (1.01.06.01); 

 

- Ritenuto quindi di dover provvedere ad assumere l’impegno di spesa nel relativo capitolo del 

servizio sopra indicato nel bilancio 2021; 

 

 - Dato atto che le prestazioni che danno origine al pagamento del suddetto salario accessorio sono 

disciplinati e determinati dal CCNL Autonomie Locali e che ne è stata constatata la regolarità 

dell'effettuazione; 

 

- Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento ai dipendenti sotto indicati per le 

prestazioni effettivamente effettuate da ognuno di loro: 

 

NOMINATIVO IMPORTO 

ORARIO 

ordinario/festivo  

ORE DA 

LIQUIDARE 

IMPORTO 

TOTALE  

ARCH. ANDREA PIREDDA € 13,54  20  € 270,80 

DOTT.SSA ANNA 

CORTINA 

€ 17,66  21  € 370,86 

 € 14,70 21 € 308,70 



GEOM. MAURIZIO 

BELLAVEGLIA 

 

SILVIA TOTI 

€ 13,13  20 € 262,60 

TOTALE    € 1.212,96 

 
 

DETERMINA 

 

1) di assumere, per quanto descritto in premessa, l’impegno di spesa di € 1.214,00  nel bilancio 

2021 al Cap. 1321.5 (1.01.06.01);  

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 1.214,00 per lo straordinario dell’ufficio LL.PP. 

trova copertura finanziaria al Capitolo 1321.5 ; 

 

3)  Di liquidare , per quanto descritto in premessa, la somma di € 1.212,96  nel bilancio 2021 

che trova copertura finanziaria al Cap. 1321.5 (1.01.06.01) che si impegna con il presente 

atto;  

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 1.212,96 per lo straordinario dell’ufficio LL.PP. 

trova copertura finanziaria al Capitolo 1321.5 ; 

 

5) di liquidare la somma complessiva di € 1.212,96 in favore dei dipendenti sotto riportati : 

 

NOMINATIVO IMPORTO 

ORARIO 

ordinario/festivo  

ORE DA 

LIQUIDARE 

IMPORTO 

TOTALE  

ARCH. ANDREA PIREDDA € 13,54  20  € 270,80 

DOTT.SSA ANNA 

CORTINA 

€ 17,66  21  € 370,86 

 

GEOM. MAURIZIO 

BELLAVEGLIA 

€ 14,70 21 € 308,70 

 

SILVIA TOTI 

€ 13,13  20 € 262,60 

TOTALE    € 1.212,96 

 

4) di trasmettere copia della presente all’Ufficio personale.  

 



D.Merola / S.Toti 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


